[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫНДИНООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Волховский муниципальный район
Ленинградская область
деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»  октября   2025 года                                                                 № 184

Об утверждении муниципальной программы
 «О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год»

[bookmark: _Hlk164783886]В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №399, и решением Совета депутатов Вындиноостровского сельского поселения от  24  апреля    2024 года  № 17 «Об утверждении Порядка выдвижения,  рассмотрения и реализации инициативных проектов в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории Вындиноостровского сельского поселения»
постановляет:

1.Утвердить муниципальную  программу «О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра  Вындиноостровского сельского поселени Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год», разработанную в соответствии с пунктом 2.2 Порядка предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области (далее - областной бюджет) бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования, субсидия) в рамках комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области" подпрограммы "Создание условий для развития местного самоуправления" государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»
(приложение 1).
2.Утвердить план мероприятий муниципальной программы «О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год» (приложение 2).
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вындиноостровского СП                                                   Е.В.Черемхина

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Вындиноостровского сельского поселения
       от  « 17 » октября 2025 года № 184
(приложение 1)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра  Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год»

Паспорт
муниципальной   программы
«О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра  Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год»

	Период и этапы реализации
Программы
	2026 год

	Правовые основания для разработки Программы
	●       Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
● постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №399
● решение Совета депутатов Вындиноостровского сельского поселения от  24  апреля    2024 года  № 17 «Об утверждении Порядка выдвижения,  рассмотрения и реализации инициативных проектов в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории Вындиноостровского сельского поселения»

	Заказчик Программы
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация Вындиноостровского   сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы
	Цель Программы:
●  Развитие общественной инфраструктуры на территории административного центра  Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
Основные задачи Программы:
● содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром   Вындиноостровского сельского поселения

● Благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
Основные мероприятия Программы:
- МБУКС «Вындиноостровский центр досуга», д. Вындин Остров, ул. Центральная, д. 22 -   приобретение будо-матов в количестве  100 штук;
- Администрация Вындиноостровского сельского поселения – Ремонт объекта культурного наследия «Братское захоронение советских воинов, погибших а 1941-44 гг.»

	Срок реализации мероприятий Программы
	2026 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 - приобретение необходимого инвентаря для спортивных занятий, снижение  травматизма;
- благоустройство населенного пункта;

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- предоставление сведений органам местного самоуправления муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий
- общий контроль за выполнением мероприятий Программы органами местного самоуправления муниципального образования Вындиноостровского сельского поселения

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация Вындиноостровского сельского поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2026 год
	   2026 год  –  947 368,42  рублей,
 из них:
-  900 000,00  рублей из средств областного бюджета,
- 47 368,42  рублей из средств местного бюджета

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Разработка Программы обусловлена необходимостью осуществления населением Вындиноостровского сельского поселения местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции РФ, Уставу Ленинградской области, областному законодательству, Уставу муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение.
На территории Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального  района Ленинградской области расположена деревня Вындин Остров с численностью 1091 человека, являющаяся  административным центром. Расстояние до самых удаленных населенных пунктов до административного центра деревни Вындин Остров составляет  от 15 до 24 км (Козарево, Залесье, Вольково, Хотово, Теребочево, Чажешно).
Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий, обеспечивающих осуществление населением Вындиноостровского сельского поселения местного самоуправления и взаимодействие с органами местного самоуправления Вындиноостровского сельского поселения в решении вопросов местного значения.
II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основными направлениями реализации Программы являются:
	- содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром Вындиноостровского сельского поселения;
	- благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
	- оказание содействия органам местного самоуправления Вындиноостровского сельского поселения в решении вопросов местного значения на части территории населенного пункта, являющегося административным центром.

III. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Выполнение мероприятий Программы позволит эффективнее решать вопросы местного значения на территории Вындиноостровского сельского поселения.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 Вындиноостровского сельского поселения
       от  «17» октября 2025 года №184
(приложение 2)
                                                                П Л А Н
мероприятий муниципальной программы
«О развитии общественной инфраструктуры на территории административного центра  Вындиноостровского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования,  рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	МБУКС «Вындиноостровский центр досуга», д. Вындин Остров, ул. Центральная. д. 22 -   приобретение будо-матов в количестве  100 штук
	2026
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения
	263 157,00

	250 000,00

	13 157,9

	2.
	Администрация Вындиноостровского сельского поселения – Ремонт объекта культурного наследия «Братское захоронение советских воинов, погибших а 1941-44 гг.»
	2026

	684 210,53
	650 000,00
	34 210,53

	Итого:
	2026

	947 368,42
	900 000,00
	47 368,42

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg